[image: image1.jpg]

Тульская область

муниципальное образование рабочий поселок Первомайский

Щёкинского района

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«14» августа 2015                                                                           № 14-76
О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 04.12.2014 № 6-28 «Об утверждении Порядка опубликования  (обнародования) муниципальных правовых актов муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щёкинского района»

Руководствуясь п.8, п.9 ст.14 Федерального закона №8-ФЗ от 09.02.2009г. «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.07.2013г. №583, распоряжением Правительства от 10.07.2013г. №1187-р «Об утверждении перечня общедоступной информации о деятельности федеральных государственных органов, органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных», ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2006г. №149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», законом Российской Федерации от 27.12.1991г. №2124-1 «О средствах массовой информации», Федеральным законом от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и на основании ст.44, ст.45 Устава МО р.п.Первомайский Щекинского района, Собрание депутатов МО р.п.Первомайский Щекинского района РЕШИЛО:

1. Внести изменения в п. 3.1. Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов МО р.п. Первомайский Щекинского района, утвержденного решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский от 04.12.2014 № 6-28, изложив его в новой редакции:

«3.1. Обнародование муниципального правового акта осуществляется путем доведения муниципального правового акта до всеобщего сведения населения муниципального образования посредством размещения его полного текста на информационных стендах в местах, установленных решением Собрания депутатов, на официальном сайте МО р.п.Первомайский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в информационном бюллетене Собрания депутатов и администрации МО р.п.Первомайский Щекинского района «Первомайские вести» и других средствах массовой информации.».
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте МО р.п.Первомайский Щекинского района.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава МО р.п.Первомайский

Щекинского района                                                                   А.С.Гамбург